
 

 
Oslo, 1. juli 2011 

Invitasjon til åpent seminar  
- tiltak for å redusere forurensning fra husdyrgjødsel 
 

Statens landbruksforvaltning (SLF) arrangerer i samarbeid med Landbruks- og 
matdepartementet (LMD) et faglig informasjonsseminar om tiltak for å redusere 
forurensningen fra husdyrgjødsel. 
 
Tid: mandag 19. september 2011, kl. 10:00 – 15:00 
Sted: Konferansesenteret Høyres Hus, Stortingsgata 20, Oslo 
 
Som kjent er LMD i gang med revidering av gjødselforskriften (Forskrift om gjødselvarer mv. 
av organisk opphav). I tillegg følger det av årets jordbruksavtale og internasjonale prosesser 
at det er grunnlag for vurderinger av tiltak for å redusere forurensningen fra bl.a. 
husdyrgjødsel. 
 
Formålet med seminaret er å få belyst det faglige grunnlaget for arbeidet med revisjon av 
forskriften. Det er ønskelig å få til en best mulig dialog og felles faglig forståelse før nye 
regelverk og ordninger iverksettes. 
 
Foreløpig program: 

 Bakgrunnen for seminaret; Politiske målsettinger, forutsetninger i jordbruksavtalen 
og internasjonale forpliktelser. 

 Status på miljøsituasjonen i Norge i dag når det gjelder forurensning fra landbruket til 
luft og vann.  

 Faglige oppdateringer på forhold knyttet til husdyrgjødsel, bl.a. næringsinnhold i 
husdyrgjødsel, spredepraksis og gasstap. 

 Effekter av mer miljøvennlige spredemetoder bl.a. med erfaringer fra pilotordningen. 

 Miljøeffekter og kostnadsvurderinger av ulike tiltak for bedre lagring og håndtering 
av husdyrgjødsel. 

 Det blir satt av tid til spørsmål og diskusjon etter hvert tema. 
 
Endelig program med foredragsholdere vil først være klar over sommerferien. Men hold av 
datoen allerede nå.  
 
Påmelding kan gjøres med en e-post til Statens landbruksforvaltning. Send påmelding til 
postsds@slf.dep.no og merk e-posten med ”Påmelding gjødselseminar”. 
 
Påmeldingsfrist er 5. september 2011. 
 
Ev. spørsmål om seminaret kan rettes til Arve Gladheim, arve.gladheim@slf.dep.no,  
telf.: 24 13 10 71. 
 
Med vennlig hilsen 
 
Statens landbruksforvaltning 
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